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Svar til Indre By Lokaludvalg vedr. Tour de København 
2023 

 

På baggrund af henvendelsen modtaget den 19. april 2023 fra Indre By 

Lokaludvalg vedr. Tour de København 2023, fremsendes hermed svar 

fra Økonomiforvaltningen.  

Ansøgningen om tilskud til afviklingen af folkecykelløbet – ”Tour de Kø-
benhavn”, behandles i Økonomiudvalget den 25. april. Et evt. tilskud fra 

Københavns Kommune er en forudsætning for at eventet kan afvikles. 

Arrangøren afventer Københavns Kommunes beslutning, før det videre 

arbejde med planlægning af rute og eventafviklingen igangsættes. Så-

fremt Økonomiudvalget træffer beslutning om at yde tilskud til eventet, 

vil ØKF, TMF og øvrige relevante myndigheder, indgå i det videre ar-

bejde med at planlægge eventet – herunder planlægningen af ruten. 

Såfremt det besluttes at give tilskud til eventen vil ØKF sikre, at Indre By 

Lokaludvalg orienteres om den videre planlægning.   

ØKF er opmærksom på, at eventet vil påvirke de trafikale forhold i Indre 

By. Dette vil der i videst muligt omfang blive taget højde for i planlæg-

ningen og afviklingen af et eventuelt event. For at begrænse de trafikale 

gener forbundet med eventet er ansøger blevet opfordret til at afvikle 

eventet søndag den 2. juli, hvor eventet, grundet sommerferien, forven-

tes af have mindst mulig påvirkning på borgere og erhvervsdrivende i 

Indre By. På baggrund af erfaringerne fra afviklingen af Tour de Køben-

havn i 2022 vurderer ØKF, at det ikke realistisk med det store tilskueran-

tal langs ruten, som ansøger har angivet i ansøgningen. I forbindelse 

med eventet, forventes der primært at være deltagere på selve ruten, 

samt deltagere og gæster ved mål- og startområdet. 

ØKF bemærker, at Økonomiudvalget udelukkende skal træffe beslut-

ning om, hvorvidt der skal gives tilskud til eventet i 2023. Et tilskud til af-

viklingen af et Tour de København i 2023 vil være knyttet til Københavns 

Kommunes markering af titlen som UNESCO Verdens Arkitekturhoved-

stad 2023. På den baggrund træffes der ikke beslutning om, hvorvidt 

eventet skal være en tilbagevendende begivenhed.  

Evalueringen af Tour de France 2022, kan findes via følgende link: 

(https://letourcph.dk/nyheder/evalueringen-dansk-tourstart-klar-over-

16-mio-tilskuere-var-med). I rapportens afsnit 10.3 findes evaluering af 

aktiviteterne i Københavns Kommune.    

 

Med venlig hilsen 

 

Ida Bigum Nielsen 

Kontorchef, Kontor for Vækst og Erhverv 
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